
Ką tai reišKia?
•	 Gali	dirginti	kvėpavimo	takus.
•	 Gali	sukelti	mieguistumą	arba	galvos	

svaigimą.
•	 Gali	sukelti	alerginę	odos	reakciją.
•	 Sukelia	smarkų	akių	dirginimą.
•	 Kenksminga	prarijus	/	susilietus	su	oda	/	

įkvėpus.
•	 Naikina	ozono	sluoksnį	viršutinėje	

atmosferoje.

Kur pasitaiKo (pavyzdžiai)
Plovikliuose,	tualeto	valikliuose,	aušinimo	
skystyje.

Ką tai reišKia?
•	 Prarijus	ir	patekus	į	kvėpavimo	takus,	gali	

sukelti	mirtį.
•	 Kenkia	organams	/	gali	pakenkti	organams.
•	 Gali	pakenkti	vaisingumui	arba	negimusiam	

vaikui.
•	 Gali	sukelti	vėžį	/	įtariama,	kad	sukelia	vėžį.
•	 Gali	sukelti	genetinius	defektus.
•	 Įkvėpus	gali	sukelti	alerginę	reakciją,	

astmos	simptomus	arba	apsunkinti	
kvėpavimą.

Kur pasitaiKo (pavyzdžiai)
Terpentine,	benzine,	žibale.

Ką tai reišKia?
•	 Labai	toksiška	vandens	organizmams,	

sukelia	ilgalaikius	pakitimus.
•	 Toksiška	vandens	organizmams,	sukelia	

ilgalaikius	pakitimus.

Kur pasitaiKo (pavyzdžiai)
Augalų	apsaugos	produktuose,	biociduose,	
benzine,	terpentine.

Ką tai reišKia?
•	 Turi	slėgio	veikiamų	dujų,	kaitinant	gali	

sprogti.
•	 Turi	atšaldytų	dujų,	gali	sukelti	kriogeninius	

nušalimus	arba	pažeidimus.

Kur pasitaiKo (pavyzdžiai)
Dujų	talpyklose.

Ką tai reišKia?
•	 Oksiduojančios	dujos,	kietosios	medžiagos	

ir	skysčiai,	kurie	gali	sukelti	arba	paskatinti	
įsiplieksti	ugnį	ir	sprogimą.

Kur pasitaiKo (pavyzdžiai)
Balikliuose,	medicininės	paskirties	deguonyje.

Ką tai reišKia?
•	 Sprogios,	savaime	reaguojančios	

medžiagos	ir	organiniai	peroksidai,	kurie	
gali	sprogti	kaitinant.

•	 Per	gaisrą	gali	sukelti	masinį	sprogimą.

Kur pasitaiKo (pavyzdžiai)
Fejerverkai,	amunicija.

Ką tai reišKia?
•	 Ypač	degios	dujos	/	degios	dujos.
•	 Ypač	degus	aerozolis	/	degus	aerozolis.
•	 Labai	degus	skystis	ir	garai	/	degus	skystis	ir	

garai.
•	 Degi	kietoji	medžiaga.

Kur pasitaiKo (pavyzdžiai)
Žibale,	benzine,	nagų	lako	valikliuose.

Ką tai reišKia?
•	 Gali	ėsdinti	metalus.
•	 Smarkiai	nudegina	odą	ir	pažeidžia	akis.

Kur pasitaiKo (pavyzdžiai)
Kanalizacijos	valikliuose,	acto	rūgštyje,	
amoniake.

Ką tai reišKia?
•	 Mirtina	prarijus	/	susilietus	su	oda	/	

įkvėpus.
•	 Toksiška	prarijus	/	susilietus	su	oda	/	

įkvėpus.

Kur pasitaiKo (pavyzdžiai)
Augalų	apsaugos	produktuose,	biociduose,	
metanolyje.

visuomet perskaitykite etiketę 
prieš naudodami chemines 

medžiagas ar mišinius!
 Naudokite produktus pagal 
saugos rekomendacijas, pvz., 

mūvėkite pirštines!

•	 Cheminės	medžiagos	ir	mišiniai,	kurie	klasifikuojami	kaip	pavojingi,	turi	būti	
ženklinami	etikete,	su	informacija	apie	pavojų.

•	 Pavojaus	piktogramos	ir	ženklinimo	elementai	turi	būti	aiškiai	matomi,	pateikiama	
informacija	turi	būti	tokio	dydžio	ir	taip	išdėstyta,	kad	ją	būtų	lengva	skaityti.

•	 Lietuvos	rinkai	tiekiamų	produktų	etiketės	turi	būti	lietuvių	kalba.	Papildomai	ta	
pati	informacija	gali	būti	pateikiama	kitomis	kalbomis.

etiKetė – pagriNdiNė vartotojų 
iNformavimo priemoNė apie chemiNių 
medžiagų ir mišiNių pavojus aplinkos

apsaugos
agentûra

L i e t u v o s  R e s p u b l i k o s

© LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA

Leidinys atspausdintas ant ekologiško popieriaus bei laikantis 
aplinkosaugos reikalavimų spausdinimui

Dizainas ir spauda , www.kopa.lt


